6  Hispanici autem Reges a Rodano Gallornm maximo
flumine, usque ad mare , quod Europam ab Aphrica se-
parat,, sex Provincias , Narbonensem scilicet , Terraconen-
sem , Baticam , Lusitaniam , Carthaginensem , cum Galle=
cia , catholict gubernaverunt. Insuper Tingitaniam Pra-
vinciam in uldmis finibus Aphrica sitam , Suo dominatui
mancipaverunt. Quum tandem divina providentia Vitizam,
Gothorum Regem inter Christicolas , quasi lupum intes
oves, diu latere prospiciens ; ne tota soboles prisco Vo=
Jutabro rursus macularetur more temporum Noe , ut di-
juviam terram , paucis Christianoram reservatis , Barbaras
Gentes Hispaniam occupare permisit. ,

7 Verum dum me patri exitii pigeret , pravosque mos
res Regum tangendo , altius processisem , me ad incep-
cum redire ipsa res hortatur. Ego itaque ab ipso juvenilt
flore colla pio Chuisti jugo subnetltens apud Ceenobiun,
quod domus feminis (a) nuncupatur , habituin Monachalem
suscepi. Ubi diversis sententiis Santtorumn Patrurm , Catho-
licorum Regum sacris indicentibus libris mecum ipse diu

spatiando revolvens , statul Igs gestas Domini Aldefgnsi
I~

(%) Supradifta Pauli bistoria s non & D. Ifidoro feripts (qui multo ants
Wambanem obiit ) sed & D Juliano Toletano. Vide tome VIe ]

(a) S, Dominicums de Silos bodie dicimus in confiuie Diceceris Burgensis
cum Oxomensia

Tom. XVII, S
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Orthodoxi Hispaniz Imperatoris , vitamque ejusdem carp<
tim perscribere. Primo, quia ipsius nobiliora fadta , me~
moria digna videntur. Secundo, quia vita fragili jam tem-
pore toto vite sux curriculo prz omnibus Regibus Eccle-
siam Christi Catholice gubernantibus , celeberrimus vide-
tur. Sed privsquam hujusmodi locutionis initinm  profe-
ram , quantis difficultatibus , quantis ve obstantibus cons
troversiis in Regnum successerit, paucis disserere placluit.

ALDEFONSI VI. GENUS ET INITIA.

¢ Aldcfonsus igitur ex illustri Gothorum prosapia ors
tus fuit. Magna vi & consilio & armis , quod inter mor-
tales vix invenitur., Namque alterum ex timore occisionis,
atque alterum ex andacia fortitudinis , procesisse vide~
mus. Huic¢ verd, in Regnum Hispanorum ampliando , in
Barbaros exercendisque bellis , quanta animositas fuerits
Provincias ab eorum sacrilegis manibus retradtas , & in
Christi fidem conversas , singilatim enumerando , ut mea
capacitatis industria dederit , eundo profabor. Postquam
igitur bonz memorix Fernandus Rex superstitibus liberis pri-
mogenito Sancio , prafatoque Aldefonso cum minimo
Garsia , adjunétis quoque sororibus Urraca , & Gelvira,
extremum clausit diem 5 quanquam adhuc vivens pater
eis Regnum xque divisisset 3 per ofto tamen contmuos
annos intestinum bellum insolubiliter gesserunt, extinéta
duobus magnis preliis non modica parte militum. Tanta
fuit discordia fratrum , quod inter mortales ab initio fac-
tum foisse , quis ambigit , nisi qui aliis negotiis obsecutus,
le@tionis studio nequit operam dare. Scrutare etenim
Regum gesta , quia sociis in Regno nunquam pax diu-
turna foit. Porro Hispanici Reges tante ferocitatis dicun-
tur fore, quod quum ex eornm stirpe quilibet Regulus
adulta atate jam arma primo sumpserit , sive in fratres,
seu in parentes, si superstites fuerint , ut jus Regale so-
lus obtineat, pro viribus contendere parat.